（様式）

会議議事録

事業名 職業実践専門課程等を通じた専修学校教職員研修プログラム開発

及び推進

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 開発講座抽出に関する打ち合わせ

開催日時 平成２９年１１月２８日（火）１４

：００～１８：００

場所 リファレンス駅東ビル

出席者 ①委員：岡村、大城、成底、上里、植上、佐藤（ベネッセ）

②事務局：飯塚

    （参加者合計７名）

議題等 ①教員研修実態に関するアンケート調査進捗状況確認

・現状までの状況を報告。

・平成３０年度以降に有力な研修テーマは７項目に集約。さらに

情報の収集を進め次回合同委員会までには調査結果をとりまと

める。

6.カリキュラム編成に関する知識・スキルを高める。

9.学級運営や集団づくりなど効果的な授業を行うためのスキル

について学ぶ。

10.学習状況を把握し、適切に評価するための知識やスキルを高

める。

14.学校運営、学科運営に必要な知識やスキルを学ぶ。

15.学校に関わるステークホルダーとのコミュニケーション・連

携・対応方法を学ぶ

16.入学から卒業までの学生生活や学修状況に関する情報を取

得・管理し、学生募集や中退学要因の解明、教育の質を保証し

ていくための知識やスキルを学ぶ。

17.自校の教職員の指導力向上に向けた課題等を把握し、必要な

研修を企画・設計するための手順や、必要な知識やスキルを学

ぶ。

その他

以上